
Amendement 
048 

 

 

 

Onderwerp: Programmabegroting 2019 -2022 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 8 november 2018 

gezien het raadsvoorstel bij de programmabegroting 2019 – 2022 (024456/98964)  
 

Overwegende dat 

 in de meerjarenbegroting 2018 – 2021 is besloten de subsidie op het cultureel centrum 

met ingang van 1 januari 2021 te beëindigen; 

 

Constaterend dat 

 het college in de programmabegroting 2019 - 2022 uitspreekt dat het cultureel centrum 

in één locatie met de bibliotheek zal worden gebracht;  

 inmiddels de voorbereiding van de verkoop van het cultureel centrum in gang is gezet; 

 de tijd dringt om het alternatief voor het cultureel centrum handen en voeten te geven; 

 inmiddels door verschillende partijen wordt gewerkt aan concrete plannen voor die  

samenvoeging;   

 zowel zorgvuldigheid als voortvarendheid zijn geboden vanwege de relatief korte tijd die 

resteert tot 1 januari 2021; 

 de programmabegroting 2019 – 2022 geen financiële middelen bevat om deze 

planvorming financieel te ondersteunen 

 

 

Besluit: 

 

 In de programmabegroting een bedrag van € 50.000 beschikbaar te stellen om  

a) op korte termijn te laten onderzoeken wat de voor- en nadelen zijn van de 

verschillende plannen uitmondend in een beredeneerd advies aan de raad, en  

b) de resterende gelden - na besluitvorming door de raad over de voorkeursvariant -

beschikbaar te hebben voor een voorbereidingskrediet; 

 Voor de dekking hiervan worden aangewend 

 € 15.000 komt ten laste van de kwaliteitsmaatregelen Voorstraat; 

 € 18.000 komt ten laste van het opstellen van een beeldkwaliteitsplan 

centrum; 

 € 17.000 komt ten laste van de promotie/marketing activiteiten 2019 

(economische promotie). 

 

Ondertekening en naam: 

Ad de Graaf, fractievoorzitter PvdA 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is verworpen met de stem van PvdA voor (1) en de stemmen van VVD, GL, 

CDA, D66, ONS en SP tegen (18). Fractie van Herk was afwezig. 

 



Amendement 
048 

 

 

 

 


